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Dr. Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . § (1) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Belügyminisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„A 2011. évi költségvetés tervezésekor a kormány figyelembe vette-e a korábba n
ellenzéki pártként hangoztatott Fideszes álláspontot, mely szerint a mindenkor i
kormánynak kutya kötelessége az életüket nap mint nap kockáztató tűzoltók törvény
szerint járó fizetését rendezni? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

Felkai László BM közigazgatási államtitkár kijelentette a 2010 . november 5 . napján tartott
Belügyi Érdekegyeztet ő Tanács (BÉT) ülésén, hogy a jelenlegi kormányzat nem tervezi a z
előző kormányzat ígéreteit beváltani és a tűzoltóknak jogszabály és bírósági ítélet alapján járó
pénzt kifizetni .

Elmondta, hogy a kormány jelenleg nem tárgyalja, belátható időn belül nem is tervez i
tárgyalni a probléma megoldását, így a 2011-es költségvetésben sem tervezik az erre
fordítandó több milliárd forintot .

A vita során egyértelművé vált, hogy a kormánynak és így a tárcának sem állt szándékában az
előző kormány által elismert ún. tűzoltó túlórák kifizetése – hiszen a 2011 . évi költségvetés
tervezete az erre szükséges több milliárd Ft-ot nem tartalmazza, tekintettel arra, hogy ezt a
kötelezettségvállalást nem a jelenlegi kormány tette .
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Amennyiben a kormány nem akar fizetni, a Hivatásos T űzoltók Független Szakszervezetének
(HTFSZ) elnökének tájékoztatása szerint egyenként beperlik a t űzoltók nevében az összes
helyi tűzoltó-parancsnokságot, ami viszont a tűzoltóságok pénzügyi összeomlásához vezethet ,
a túlóradíjat a bírósági döntések után leinkasszózhatják a parancsnokságok számláiról ,
melynek következtében elképzelhető , hogy fizetést sem tudnak adni a parancsnokságok, s ő t
üzemanyagra sem maradhat pénz .

Az ügy előzményei

A háromváltásos munkarendben dolgozó t űzoltók éves munkaidőkerete 2005 . december 31-ig
2808 óra (2808 :52 = heti 54 óra) volt, amely összhangban állt a fegyveres szervek hivatáso s
állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 1996 . évi XLIII . törvény (Hszt .) 84. § akkor
hatályos rendelkezéseivel. A Hszt. akkor hatályos 84 . § (2) bekezdése lehetővé tette az ún .
háromváltásos rendszerben a 40 órás heti szolgálatteljesítési id őtő l való eltérést .

A Hszt . hivatkozott rendelkezései 2006. január 1 . napjával úgy módosultak, hogy a részben

vagy egészben készenléti jellegű beosztásokban heti 40 óránál hosszabb, de heti 48 órát meg
nem haladó szolgálatteljesítési idő állapítható meg. A szolgálatteljesítési idő ilyen
csökkentése a Hszt . módosításáról szóló 2005 . évi CLXXIX. törvény 22. §-a értelmében
évente, fokozatosan történik, így 2006 évben éves átlagban heti 52 óra. A Hszt. módosítása
nyomán megsz űnt a háromváltásos rendben az eltérés lehet ősége. A 2006. évire vonatkozó
szabályok szerint a 2005 . évihez képest 4,3 szolgálati nappal, 112,7 napra csökkent a
szolgálatteljesítési idő .

A munkaidő-szervezés egyes szempontjairól szóló 2003/88/EK Irányelvet a Magyar
Köztársaság az Európai Unióhoz történő „csatlakozás időpontjára jogrendjébe alapjaiba n
beillesztette.”

Az Irányelv értelmében a munkaidő az az időtartam, amely alatt a munkavállaló dolgozik, a
munkáltató rendelkezésére áll, és tevékenységét vagy feladatát végzi a nemzet i

jogszabályoknak és/vagy gyakorlatnak megfelelően. Ebbő l az is következik, hogy a részbe n

vagy egészben készenléti jellegű beosztásokban szolgálatot teljesítők teljes szolgálati ideje
munkaidőnek számít .

Az Európai Unió munkaidőre vonatkozó irányelve tehát 2004 . május 1-jét ő l, Magyarorszá g
uniós csatlakozása óta minden munkavállalóra egyformán, így a t űzoltókra is vonatkozik.
A kötelező erejű közvetlenül alkalmazható uniós irányelv szerint hét napra vonatkozóan az
átlagos munkaid ő - a túlórát is beleértve - nem haladhatja meg a 48 órát, és ett ő l a tagállamok
nem térhetnek el .

A Fővárosi Tűzoltóság Szakszervezete által 2005 . év novemberében a bírósághoz benyújtot t
kereset a jogharmonizációs kötelezettség elmaradása és annak következtében létrejött anyag i
veszteség megtéritése iránt indított polgári peres eljárást . A bíróság a polgári peres eljárás t
nem folytatta le, az ügyet áthelyezte a Munkaügyi Bírósághoz .

A tűzoltók a mai napig nem kapták meg a túlórapénzüket .
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2008 októberében Kontrát Károly, a Fidesz országgy űlési képviselője közleményben tudatta,
hogy a Fidesz kiáll a tűzoltók fizetéséért, és álláspontja szerint a kormánynak "kutya
kötelessége" az életüket nap mint nap kockáztató tűzoltók törvény szerint járó fizetését
rendezni .

Gyenesei István, a szakterületért 2008-ban felelős önkormányzati miniszter kijelentette, hogy

a kormány kénytelen megvárni a Legfelsőbb Bíróság egységes álláspontját a t űzoltók
munkaidőperében, de a szándéka megegyezik a Fidesszel abban, hogy "ki kell állni a t űzoltók
fizetésért" .

A Legfelsőbb Bíróság felülvizsgálati döntése értelmében a munkáltatóik ellen pereket indító
tűzoltók 2004. május 1-jétől jogosan igényelték a heti átlagos 48 órán felül teljesítet t
szolgálati idejük túlszolgálatnak minősítését, és az ennek megfelelő díjazás kifizetését .

Ezt követően 2009 . májusában Jauernik István, az Önkormányzati Minisztérium államtitkára
kijelentette, hogy az Önkormányzati Minisztérium nem vitatja tovább a tűzoltók túlszolgálati

idejét, és a lehető leggyorsabb megoldásra törekszik ezek kifizetésénél .

Kérem, hogy a tűzoltók kifizetéséhez szükséges intézkedéseket miel őbb megtenni
szíveskedjék !

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2010 . november 11 .

Magyar Zoltán
Jobbik
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